
 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Udine 
Area II  

pagina 1 

 

VISTA la nota prot. 7690 del 29/01/2025, con la quale il signor Ammirati Sergio in qualità di 

Presidente e legale rappresentante della A.S.D. Motoclub Morena, ha richiesto la 

sospensione del traffico veicolare lungo dei tratti stradali appartenenti alla viabilità dei 

comuni di Pozzuolo del Friuli, Mortegliano, Castions di Strada, Bicinicco e Pavia di Udine, 

al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione non competitiva 

denominata “Motoraduno di Primavera 38° edizione” in programma nella giornata di 

domenica 16 marzo 2025;  
 

CONSIDERATO che non sono stati rappresentati a questa Prefettura – U.t.G. motivi ostativi alla richiesta 

sopra indicata da parte degli Organi di Polizia, in merito interpellati con la richiesta di 

pareri di cui alla nota prot. 7832 del 29/01/2025; 
 

VISTI  i nulla osta da parte dei comuni di: Pozzuolo del Friuli con nota p.e.c. prot. 

c_g966_0000/2025/0002033 del 13/02/2025 rilasciato dal Comando Intercomunale di 

Polizia Locale, Mortegliano con nota p.e.c. protgen GEN 0001382 del 05/02/205, rilasciato 

dal Comando del Servizio di Polizia Locale, Castions di Strada con nota p.e.c. Prot. N.1406 

del 07/02/2025 rilasciato dal Comando del Servizio Associato di Polizia Locale del Medio 

Friuli 2, Bicinicco con nota p.e.c. protgen/2025/0001325 del 20/02/2025 rilasciato dal 

Comando del Servizio Intercomunale dei Comuni di Gonars, Bicinicco, Santa Maria La 

Longa e Trivignano Udinese e Pavia di Udine con nota p.e.c. protgen/2025/0001674 del 

10/02/2025 rilasciato dal Comando di Polizia Locale; 
 

VISTO che la manifestazione rientra nel calendario regionale degli eventi di mototurismo del 2025, 

con nota p.e.c. prot. 22066 del 11/03/2025 del Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia 

della Federazione Motociclistica Italiana; 
 

VISTI i nulla osta tecnici rilasciati dall’Ente di decentramento Regionale di Udine - Servizio 

Viabilità– con nota p.e.c. prot. 5207 del 06/03/2024  da Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 

con nota p.e.c. prot. 10381 del 04/03/2025; 
 

VISTI gli articoli 6 e 7 del decreto legislativo 30.4.1992 n.285 e successive modificazioni;  

 
 

O R D I N A 
 

la sospensione della circolazione veicolare, sulla viabilità di propria competenza al passaggio dei 

partecipanti del “Motoraduno di Primavera 38° edizione” secondo gli orari ed il percorso riportati sulla 

tabella di marcia allegata alla domanda prot. 7690 del 29/01/2025 della A.S.D. Motoclub Morena, nella 

giornata di domenica 16 marzo 2025, e, in ogni caso, fino a cessate esigenze legate alla manifestazione in 

discorso. 
 

I comuni di Pozzuolo del Friuli, Mortegliano, Castions di Strada, Bicinicco e Pavia di Udine sono incaricati di 

dare la massima pubblicità alla presente ordinanza e alle prescrizioni contenute nella p.e.c. prot. 5207 del 

06/03/2024 dell’Ente di decentramento Regionale di Udine - Servizio Viabilità e nella p.e.c. prot. 10381 del 

04/03/2025 di Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A., avvalendosi anche di strumenti di diffusione fonica, nonché 

di comunicati sui mezzi di informazione. 

 
 

La A.S.D. Motoclub Morena, organizzatrice della manifestazione, attuerà l’interdizione al traffico con del 

proprio personale, presidiando tutti gli incroci e tutte le affluenze, comprese le carrarecce, i passi carrabili e le 

strade private esistenti lungo il percorso e predisponendo, ove necessario, una specifica segnaletica in 

corrispondenza delle intersezioni stradali ubicate sul tracciato dell’evento in modo che tutti gli utenti della 

strada siano resi edotti della sospensione temporanea (o della limitazione) della circolazione.  
 

 

 

Le Forze di Polizia, di cui all’art 12 del Codice della Strada di cui il D.lgs. 30/04/1992, n. 285, provvederanno 

ad assicurare, con le opportune disposizioni in applicazione del T.U.L.P.S. e del relativo Regolamento di 

attuazione nonché del Codice della Strada, l’ordinato e sicuro svolgersi della manifestazione. 
 

 

 

 

 



 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Udine 

Area II 

pagina 2 

 

A tal riguardo, il Questore, con specifica ordinanza, disporrà le occorrenti misure atte a disciplinare l’ordine, la 

sicurezza pubblica, in concorso a tal fine con Sindaco e Forze di Polizia.  
 

 

I responsabili della manifestazione sono tenuti a collaborare con le predette Autorità. 
 

Udine data protocollo 

Fascicolo 655/2025 

 

 

 

 

Il Dirigente reggente dell’Area II 

Il Viceprefetto 

(Dott.ssa S. Cavalieri) 

 

Il presente provvedimento è sottoscritto dal Dirigente dell’Area II di questa Prefettura - Ufficio territoriale del Governo, giusta il combinato disposto 

delle norme di cui al Decreto Legislativo n.139/2000, al Decreto del Ministro dell’Interno 04/08/2005 e al decreto Prefettizio prot. n. 80865 del 

24/09/2024 decorrenza dal 01/10/2024. 
 

 
 
La presente ordinanza, viene trasmessa a mezzo Posta Elettronica Certificata ai seguenti indirizzi per quanto di 
competenza e per opportuna conoscenza: 

 

Alla Questura di Udine   

Al Comando Provinciale Carabinieri di Udine  

Alla Sezione Polizia Stradale di Udine  

A Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 

All’Ente di decentramento Regionale di Udine 

Ai comuni di Pozzuolo del Friuli, Mortegliano, Castions di Strada, Bicinicco 

e Pavia di Udine 

Alla A.S.D. Motoclub Morena 

Al Comitato Regionale F.V. G. della Federazione Motociclistica Italiana 

Al Trasporto Pubblico Locale - Friuli Venezia Giulia 

Ad Arriva S.p.A. 

 

 
 

 


		2025-03-11T08:31:25+0000
	SANDRA CAVALIERI




